Ofício nº 013/2026.

Sorocaba, 03 de fevereiro de 2026.

A/C Presidente da Câmara

Vereador Luís Santos

Expediente Legislativo

Prezado Senhor (a),

O Presidente da Comissão de Economia, Finanças, Orçamento

e Parcerias, no uso de suas atribuições regimentais, vem respeitosamente

solicitar a correção dos anos constantes no Requerimento nº 3418/2025 que

trata da reserva do Plenário da Câmara Municipal de Sorocaba para a realização

das Audiências Públicas de Avaliação das Metas Fiscais.

Esclarece-se que, por equívoco material, houve inconsistência

na indicação dos exercícios, sendo necessária a retificação para que passem

a constar corretamente os seguintes anos:

• 3º Quadrimestre de 2025 – 25 de fevereiro de 2026;

• 1º Quadrimestre de 2026 – 27 de maio de 2026;

• 2º Quadrimestre de 2026 – 25 de setembro de 2026.

Dessa forma, solicita-se a adoção das providências necessárias

para a devida correção, a fim de evitar inconsistências formais e assegurar a

regularidade dos atos administrativos e regimentais relacionados às audiências

públicas.

Sem mais para o momento, renovam-se protestos de elevada

consideração.

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

____________________________________

Cristiano Anunciação dos Passos

Presidente da Comissão de Economia, Finanças,

Orçamento e Parcerias

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300320030003400380037003A005000

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 03/02/2026 15:27

Checksum: 2ACB06D67B5B4736E0917923F5BB5393E1FD4323C1C32F2DD0471CA7E48E7FB2

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.